СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 05.09.2024 г.                                                                                     №  55/199
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 04.12.2023г № 3ВНЗ/5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 3.4 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  решением  Совета депутатов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 04.12.2023 № 3ВНЗ/5 пунктами 3.4.7 - 3.4.10 следующего содержания:

«3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также – заявление контролируемого лица).

3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

3.4.9. Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
[image: image1.jpg]2

1) OT KOHTPOIMPYEMOTO JHI[A OCTYMHIO YBEAOMIEHHE 00 OT3BIBE 3asBICHUS
0 MPOBEJCHUH NPOPUITAKTUISCKOTO BH3UTA;

2) B TeyeHue JIBYX MECSIEB 10 JAaTHl [OJaYM 3asABJEHHS KOHTPOJIUPYEMOTO
JiUNa KOHTPOJBHBIM OpraHoM OBUIO NPHHATO pelleHHe 00 OTKase B NPOBEICHUH
NPO(QHUIAKTHYECKOTO BU3NTA B OTHOIIEHAH JTAHHOTO KOHTPOJINPYEMOTO JTHLA;

3) B TeYCHHE LIECTH MECALEB 1O JaThl I10JAYd 3asBJEHUS KOHTPOIHPYEMOIO
JULA MPOBEACHHE NPOMUIAKTUYECKOTO BH3UTAa OBUIO HEBO3MOYKHO B CBSI3H C
OTCYTCTBUEM KOHTPOJUPYEMOIO JIMLA II0 MECTY OCYIIECTBJICHHUS JEATEIBHOCTU 60
B CBA3U C UHBIMU ACUCTBUAMM (Oe31€licTBEM) KOHTPOIUPYEMOrO JIUIA, TIOBIEKITUMHU
HEBO3MOXXHOCTh IPOBEACHUS NPOYUIAKTHUECKOTO BU3UTA,

4) sajBlIeHME KOHTPONHPYEMOTO JILA COJAEPKUT HELEH3ypHBIE JHO0
OCKOPOUTEIIbHBIE BHIPAXKEHHS, YT PO3BI XKHU3HH, 300POBBIO U MMYIIECTBY IOJKHOCTHBIX
JIMLL KOHTPOJIBHOI'O OpraHa 00 WICHOB UX CEMEH.

3.4.10. B cimyyae NpUHATHS pELICHHs O TPOBEJEHHH MPOBMIAKTHYECKOTO
BU3HUTA 110 3a4BJICHHIO KOHTPOJHMPYEMOIO JMLA KOHTPOJBHBI OpraH B TEUEHHUE
ABAILUATH PaboYMX [HEH COINTACOBBIBACT JaTy MPOBENEHUS NPO(GHIAKTHIECKOro
BU3UTA C KOHTPOJHUPYCMBIM JIMLIOM JIIOOBIM  CIOCOOOM, 00eCHeurBarOLIIM
(HUKCHpOBaHHWE TAKOTO COINIACOBAHHS, M OOECIICYMBAET BKIIOUEHHE TAKOTO

NpO(GUIAKTUYECKOTO BU3UTA B IIPOrpaMMy MpOGUIAKTUKHA PHCKOB IIPUYMHEHHUS Bpeaa
(ymepba) oXpaHsSEeMbIM 3aKOHOM LIEHHOCTSIM. ».

2. Hacrosimiee peumlenwe BeTymaer B Cuily MOCHE €ro  OGHIHAIBHOTO
00HapOI0BaHKs MyTeM OGULHATBHOTO OMyOIHKOBAHHSL.

I'naBa [Ipuropoaaoro

CEJILCKOrO HOCGJIeHI/Iff B.E.llleBmoB